
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023 
  

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeado pela Portaria UFRB nº 1.163 de 

01 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e visando viabilizar a 

submissão de trabalhos da UFRB para concorrer ao 20º Prêmio Destaque na Iniciação Científica e 

Tecnológica – edição 2022 do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Designar os servidores Soraia Barreto Aguiar Fonteles (siape: 1528192), Camila Bezerra da Silva 

(siape: 1821612), Maurício de Nantes Ramos (siape: 2257315) e Romulo Oliveira de Almeida (siape: 

1756562) para, sob a coordenação da primeira e com atuação até dia 29 de março de 2023, compor 

um Comitê Interno que deverá realizar a seleção dos relatórios a serem submetidos para concorrer ao 

20º Prêmio Destaque na Iniciação Científica e Tecnológica do Conselho Nacional de desenvolvimento 

Científico e Tecnológico (CNPq) – Edição 2022, em obediência ao regulamento do CNPq. 

 

 

A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

 

 

 

Maurício Ferreira da Silva 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/03/2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2023 - PPGCI (11.01.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 09:37 ) 
MAURICIO FERREIRA DA SILVA 

PRO-REITOR

1741079

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2023 ORDEM DE SERVIÇO 13/03/2023

c6640ea744

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

